[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11» мая 2023 года

	№ 247

	с.Улёты

	Об утверждении списка ветеранов Великой Отечественной войны, нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ               «О ветеранах», Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденным решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить список ветеранов Великой Отечественной войны, нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края (прилагается).
2. Рекомендовать начальнику Улётовского отдела социальной защиты населения государственного казённого учреждения «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края (Кудрявцева Е.М) актуализировать данные списки не реже 1 раза в месяц, уточнения передавать не позднее 5-го числа месяца следующего за отчетным.

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Новости» - «Постановления» - htts://uletov.75.ru/.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Улётовский район»      (Саранина С.В.).
	Глава муниципального района

«Улётовский район»
	А.И.Синкевич

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района
«Улётовский район»

от «11» мая  2023 года № 247

СПИСОК
ВЕТЕРАНОВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, НУЖДАЮЩИХСЯ В УЛУЧШЕНИИ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес
проживания
	Категория,

к которой относится гражданин
	Виды работ (мероприятий)

	1.
	Чан-Зу Михаил Иванович
	18.11.1929
	Забайкальский край Улётовский район с.Горекацан, ул.Бесконечникова, д.49
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	ремонт кровли

	2.
	Днепровский Пантелей Львович
	05.08.1929
	Забайкальский край Улётовский район с.Горекацан, ул.Василькова, д.33
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	замена оклада дома

	3.
	Аксенова Ефросинья Федоровна

	15.11.1931
	Забайкальский край Улётовский район с.Улёты, ул.Аносова, д.9
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	ремонт кровли

	4.
	Дорожкова Валентина Сафроновна

	14.08.1932
	Забайкальский край Улётовский район с.Улёты, ул.Ингодинская, д.33
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	замена венцов в доме

	5.
	Газинская Антонида Филипповна
	22.07.1946
	Забайкальский край Улётовский район с.Улёты, ул.Пушкина, д.4, кв.2
	Вдовы умерших участников Великой Отечественной войны ВОВ
	ремонт кровли

	6.
	Коротыгина Евдокия Павловна
	01.01.1931
	Забайкальский край Улётовский район с.Улёты, ул.Лазо,  д. 65
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	Замена оклада

	7.
	Панкова Анисья Васильевна
	28.05.1932
	Забайкальский край Улётовский район с.Хадакта, ул.Чапаева, д.55
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	Замена крыши, обустройство санузла

	8.
	Черемисина Мария Михайлована
	28.06.1925
	Забайкальский край Улётовский район с.Николаевское,  ул.Рабочая, д.1
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	замена оклада

	9.
	Ковалева Елена Терентьевна
	07.06.1926
	Забайкальский край Улётовский район с.Горекацан, ул.Василькова, д.62
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	ремонт кровли, замена окон

	10.
	Григорьева Елена Прокопьевна
	19.06.1932
	Забайкальский край Улётовский район с.Арта, ул.Школьная, д.47
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	замена окон, обшить дом снаружи

	11.
	Сергеева Татьяна Митрофановна
	20.04.1930
	Забайкальский край Улётовский район с.Арта, ул.Цветочная, д.12
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	замена двери

	12.
	Козлова Татьяна Степановна
	16.01.1932
	Забайкальский край Улётовский район с.Бальзой, ул.Центральная, д.105
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	утепление стен

	13.
	Страмилова Федосья Павловна

	22.05.1932

	Забайкальский край Улётовский район с.Бальзой, ул.Центральная, д.112
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	замена кровли на доме и веранде

	14.
	Романенко Евдокия Захаровна

	03.04.1930

	Забайкальский край Улётовский район с.Танга, ул.Центральная, д.44
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	ремонт кровли

	15.
	Худякова Анна Николаевна

	05.01.1932

	Забайкальский край Улётовский район с.Танга, ул.Центральная, д.87
	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	ремонт кровли

	16.
	Туманова Лидия Васильевна

	10.11.1932

	Забайкальский край Улётовский район с.Татаурово, ул.Кирова, д.130

	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	ремонт кровли, ремонт печи

	17.
	Горлачева Тамара Николаевна

	09.08.1939

	Забайкальский край Улётовский район с.Улёты, ул.Пионерская, д.37, кв.16

	Вдовы умерших участников Великой Отечественной войны ВОВ, имевших инвалидность по общим заболеваниям
	замена окна

	18.
	Кочкурова Аграфена Николаевна

	06.07.1929

	Забайкальский край Улётовский район с.Улёты, ул.Пионерская, д.37, кв.24

	Труженики тыла, проработавшие не менее 6 месяцев в годы Великой Отечественной войны
	замена покрытия кровли, замена печной трубы

______________________
4